

**PROTOKÓŁ UCHWAŁ I USTALEŃ**  
**II posiedzenia Prezydium Zgromadzenia Delegatów Związkowych**  
**w dniu 9 grudnia 2019r.**

W obradach uczestniczyło 4 członków Prezydium Zgromadzenia Delegatów Związkowych oraz były Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Lista obecności w załączeniu.

**I.**

Porządek obrad.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z I posiedzenia Prezydium ZDZ.
3. Omówienie pozjazdowych działań Federacji (Rejestracja Statutu i członków władz w KRS; uchwalenie priorytetów programowo - organizacyjnych na lata 2019 – 2023; uchwały, konferencje, spotkania, oświadczenia; wydane Serwisy. Stan finansowy).
4. Realizacja priorytetów programowo – organizacyjnych: „Polskie bibliotekarstwo”. Inicjatywy legislacyjne Federacji przekazane do Ministra KiDN.
5. Sprawy związkowe, organizacyjne (uchwały dot. przyjęcia i skreślenia związków członkowskich), ankiety, składki.
6. Uzupełnienia składu organów Federacji.
7. Sprawy wniesione.

Realizując porządek obrad II posiedzenia Prezydium Zgromadzenia Delegatów Związkowych FZZPKiS przyjęto następujące Uchwały i ustalenia.

**II.**

**Ad. 1-2.**

Prezydium przyjęło bez uwag porządek obrad oraz Protokół z I posiedzenia Prezydium ZDZ.

**Ad. 3.**

Zebrani wysłuchali informacji Przewodniczącego Jana Budkiewicza z wykonania pozjazdowych zobowiązań dot. m.in.: rejestracji Statutu i władz FZZPKiS w KRS, uchwalenie priorytetów programowo - organizacyjnych na lata 2019 - 2023, spotkań, rozmów, wydanych Serwisów oraz stanu wydatków związanych z działalnością.

#### Ad. 4.

W związku z sytuacją finansową pracowników instytucji kultury po wprowadzeniu od 1 stycznia 2020r. Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2020 r., zobowiązano Przewodniczącego Federacji do kontynuowania rozmów w sprawie opracowania i podpisania ponadzakładowego układu zbiorowego pracy.

Zgodnie z priorytetami programowo - organizacyjnymi ustalono ponowne wystąpienie do władz Rady Dialogu Społecznego i OPZZ o wprowadzenie do PIT-u odliczeń składek związkowych.

#### Ad. 5.

Prezydium podjęło jednogłośnie Uchwały w sprawach:

◆ skreślenia z listy związków członkowskich Federacji ZZPKiS: Niezależnego i Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Teatru Wielkiego w Łodzi z dniem 10.12.2019r. (Uchwała Nr. 4/Prez. ZDZ).

◆ skreślenia z listy związków członkowskich Federacji ZZPKiS Związku Zawodowego Pracowników Filharmonii Częstochowskiej z dniem 29.02.2020r. (Uchwała Nr. 5/Prez. ZDZ).

◆ skreślenia z listy związków członkowskich Federacji ZZPKiS Związku Zawodowego Pracowników Bibliotek Publicznych oraz Innych Instytucji Kultury w Bydgoszczy, z dniem 27.01.2020r. (Uchwała Nr. 6/Prez. ZDZ).

◆ przyznania, w uznaniu twórczej, odpowiedzialnej służby dla dobra polskiej kultury i jej związkowej społeczności

**Ignacemu Gogolewskiemu** (aktor teatralny i filmowy),

**Krystynie Rościszewskiej** (muzyk, pedagog, lingwistka),

**Piotrowi Szczechowiakowi** (animator kultury),

**Jackowi Wojciechowskiemu** (prof., bibliotekoznawca)

Honorowego Członkostwa Federacji Związków Zawodowych Pracowników Kultury i Sztuki. (Uchwała Nr. 7/Prez. ZDZ).

◆ przyznania zasłużonym członkom Regionalnego Związku Zawodowego Pracowników Bibliotek Publicznych w Ostrołęce: **Medalu Plakietki „Zasłużony dla Związku”** oraz **Honorowych Odznak Zasłużony Działacz Związkowy Kultury i Sztuki** następującemu członkom Związku:

Medal Plakietkę „Zasłużony dla Związku”

- Jadwidze Orłowskiej

Złotą Odznakę:

- Alinie Wierzbickiej

Srebrną Odznakę:

- Ewie Bielińskiej
- Barbarze Kaczmarczyk
- Marii Kulesza – Dzierżęckiej
- Halinie Kwiatkowskiej

(Uchwała Nr. 8/Prez. ZDZ).

Prezydium ustaliło, że w roku 2020 Federacja przeprowadzi 2 szkolenia związkowe dla nowych przewodniczących organizacji członkowskich oraz wytypowanych przez Zarządy młodych członków Związków.

**Ad. 6.**

Prezydium Zgromadzenia Delegatów Związkowych przyjęło do aprobującej wiadomości rezygnację z członkostwa w Prezydium ZDZ P. Sławomira Palucha z powodu rozwiązania się Związku Zawodowego Pracowników Bibliotek Publicznych oraz innych Instytucji Kultury w Bydgoszczy, którego był członkiem.

W związku z powstałym wakatem w składzie Prezydium, Przewodniczący Federacji zaproponował, aby na miejsce Sławomira Palucha do Prezydium powołać członka Zgromadzenia Delegatów Związkowych P. Ewę Maćkowiak (Przewodniczącą Związku Zawodowego „Pracownicy Bibliotek Łódzkich”), a na miejsce P. Ewy Maćkowiak do Zgromadzenia Delegatów Związkowych powołać P. Dorotę Chojecką (Przewodniczącą Związku Zawodowego Bibliotekarzy Biblioteki Narodowej z Warszawy). Kandydatury powyższe członkowie Prezydium zatwierdzili jednogłośnie.

W związku z brakiem w Zgromadzeniu Delegatów Związkowych przedstawiciela związków instytucji artystycznych, Prezydium upoważniło Wiceprzewodniczącego Federacji Jerzego Dolińskiego do przeprowadzenia rozmów z Przewodniczącymi: Związku Zaw. Prac. Teatru Wielkiego w Poznaniu oraz Związku Zaw. Prac. Filharmonii Podlaskiej, na temat wyrażenia zgody na powołanie do składu Zgromadzenia Delegatów Związkowych.

Prezydium akceptowało rozwiązanie umowy o pracę „ze względów finansowych” z dniem 31 grudnia 2019r. (za porozumieniem stron) z wieloletnią pracownicą księgowości w biurze FZZPKiS.

W biurze Federacji od 1 stycznia 2020r. pracować będzie 3 osoby na łącznie 2,5 etatu.

**Ad 7.**

**Prezydium ZDZ zwraca się do wszystkich organizacji członkowskich Federacji o uszanowanie postanowień IX Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego, które odnoszą się do spraw programowo-organizacyjnych, oraz uchwały zobowiązującej od 1 stycznia 2020r. składki na rzecz Federacji w wysokości 8 zł. od pracującego członka związku.**

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący Federacji **Jan Budkiewicz** wręczył **Piotrowi Szczechowiakowi *Dyplom Honorowego Członka Federacji Związków Zawodowych Pracowników Kultury i Sztuki.***

**x x x**

Ustalono, że następne posiedzenie Prezydium Zgromadzenia Delegatów Związkowych odbędzie się 3 lutego 2020r.

**PRZEWODNICZĄCY FZZPKiS**  
**Jan Budkiewicz**